ceder nuevas autorizaciones para importar a aque- 

quiden las cobranzas correspondientes. 
Los Bancos comerciales han entregado ya a 

cuentran en esta situación, por lo que este acuer- 

Santiago, 21: de enero de 1953. 

Mario Cristi Sey, de 33 años de 

[ma 

$ 4.100.000 para | 

los EEE 

| 

Cuatro millones cien mil 
pesos fueron entregados ayer 
al Ministro del Interior para 
ayudar a los damnificados de 
la explosión de Valparaíso, 

De ellos, tres millones fue 
ron erogados por la Asocia- 

ción de Aseguradores de Chi- 
le; un millón por la Caja | 
Reaseguradora y cien mil pe- |